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2  SAMMENDRAG 
 

Eidsvoll sentrum «Sundet», er kommunens administrative senter, men er ikke lenger et naturlig 
geografisk sentrum i kommunen og regionen. Sundets rolle som kommunalt og regionalt senter for 
handel og kultur blir utfordret av andre regionale målpunkter, og taper sin andel og posisjon 
kommunalt, stikk i strid med overordnede mål. Flere eiendommer ligger i stillstand i påvente av 
utvikling, og med stor villighet til å satse på prosjekter fra utbyggersiden, trengs behovet for en 
overordnet plan. 
 
Planavdelingen i Kommunal forvaltning har hatt faglig ansvar for utredninger og utarbeiding av 
planforslaget. Rådmannen har sammen med leder for planavdelingen sikret fremdrift og hatt ansvar 
for sentrale og overordnede beslutninger i prosessen. Områdereguleringsplanen er vedtatt av 
Kommunestyret xxxx. 
 
Planområdet er på ca. 410 dekar, og omfatter områder fra Eidsvoll stasjon i vest, til Vormvik/Kastellet 
i øst.  Mot nord tangerer avgrensningen ved planavgrensning til «Vilberg skole områdeplan». 
Planavgrensningen fortsetter et stykke ut i Vorma og ned mot Sundbrua i sør. 
 
Områdereguleringsplaners rolle er blant annet: 

- Å ivareta vernehensyn eller for å tilrettelegge og legge rammer for den videre planlegging, 
utvikling og utbygging. 

- Planer av denne typen skal omfatte plankart, bestemmelser og planbeskrivelse hvor det 
framgår hvordan nasjonale og regionale mål og retningslinjer, og kommunale overordnede 
planer for arealbruk, er ivaretatt. Som del av planarbeidet er konsekvenser av planen belyst i 
beskrivelsen av planarbeidet og det er foretatt en risiko -og sårbarhetsanalyse (ROS).  

 
Hovedfokusområdene ved utarbeidelsen av områdereguleringen har vært arbeidet med og  
gi beliggenheten, topografien og stedets historie gode muligheter, gjennom foredling, å møte 
fremtidig utvikling. 
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3 INNLEDNING 
 

3.1 HENSIKTEN MED PLANARBEIDET 
Arbeidet med områdereguleringsplanen for Eidsvoll sentrum ble formelt startet med en bestilling på 
kommunestyremøtet 8. desember 2015 i Handlingsplanen 2016 ς 2019 med budsjett 2016 (sak 
15/104). Det er planavdelingen i Eidsvoll kommune som er ansvarlig for å utarbeide planen.  
 
Det er behov for en overordnet plan for Eidsvoll sentrum som sikrer helheten ved å samle trådene og 
legge til rette for fremtidig utvikling og vekst. Formålet er å oppnå et variert og levende byliv med 
helhetlig bystruktur i definerte byrom, hvor folk bor og utfører sine daglige gjøremål i en atmosfære 
som innbyr til opphold og opplevelse. Sundet skal styrkes og utvikles som et tett sentrum med gode 
gater og møteplasser, hvor gående prioriteres og det er god kontakt med elva. Dagens plansituasjon 
bærer preg av en uoversiktlig struktur med overlappende og til dels motstridende planer, noe som 
medfører utviklingsprosjekter som ikke følger en overordnet plan, og hver for seg gir relativt lite 
tilbake til sentrumsutviklingen.  

Eidsvoll sentrum har en svært verdifull egenart å bygge videre på. Beliggenheten, topografien og 
stedets historie gir en rekke gode muligheter som kan foredles for å møte fremtidig utvikling. Den 
eldre bebyggelsen med bygningsmiljøet rundt Sundtoppen, det tette urbane preg i Sundet, 
grønnstrukturen og nærheten til elva, er bærende elementer.  
 
Det ligger et stort potensial i å øke miljøvennlig transport og lokal mobilitet, blant annet gang- og 
sykkelandelen fra og til Eidsvoll stasjon. Eidsvoll sentrum har, i forhold til folketallet, regionens 
kanskje beste kollektivtilbud, da særlig nord-sør. Nasjonale, regionale og kommunale føringer er nå 
entydige på at styrking av byer og tettsteder er et av de viktigste fundamentene i en bærekraftig 
byutvikling. Det gir sentrumsutviklingen i Eidsvoll sentrum bedre rammevilkår i dag enn tidligere. 
Områdereguleringen vil være et viktig plangrunnlag for den videre utviklingen av «Sundet».  

3.1.1 SLIK LESES PLANEN 
1. Områdereguleringen vil bestå av 3 dokumenter som vil bli gjenstand for politisk behandling 

og vedtak:  
Plankart  
Bestemmelser  
Planbeskrivelsen  

2. Inkludert i planbeskrivelsen vil det være ulike temakart som skal bidra til å vise ønsket 
utvikling med hjemmel i planen: 
Temakart for grønnstruktur 
Temakart for gatestruktur 
Temakart for parkering 
Temakart for krav om minste felles uteoppholdsareal (MFUA) per boenhet og 
fritaksordning 
Temakart for bygningsmiljø 
Temakart for kulturminnerς og miljøer 

3. I tillegg til plandokumentene bygges planen opp av understøttende kunnskapsgrunnlag og 
utredningsdokumenter for tema som beskrevet i planprogrammet: 
Kulturhistorisk stedsanalyse (DIVE-analyse) for Sundet (NIKU) 
Analyse og anbefalinger til plangrep Tettstedsanalyse (PIR II AS) 
Parkeringsstrategi Eidsvoll sentrum (Multiconsult) 
Utredning av naturmangfold ved utfylling i Vorma ved Eidsvoll (Natur og samfunn) 

4. Som grunnlag for vurderingene av valgene i planen utarbeides også:  
Risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS)  
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Konsekvensutredning (KU)  
Begge ligger som egne vedlegg. 

 
Planen skal danne grunnlag for både byggesaker og plansaker/detaljregulering, som også gjør 
bestemmelsene omfattende. Her følger en veiledning for lesning av planen sett fra henholdsvis et 
byggesaks- og et planperspektiv: 

¶ Byggesak 
1. Avklare krav om detaljregulering ς pkt. 3 
2. Avklare krav for det aktuelle felt ς pkt.  4-10. 
3. Avklare om tiltak ligger innenfor en hensynssone ς pkt.  11 
4. Avklare generelle og felt-spesifikke rekkefølgekrav pkt. 13 
5. Sammenholde med plankart og aktuelle temakart 
6. Utarbeide søknad etter spesifikke krav og fellesbestemmelser ς pkt. 2  
 

¶ Detaljregulering 
1. Avklare krav om detaljregulering ς pkt. 3 
2. Avklare krav for det aktuelle felt ς pkt. 4-10. 
3. Avklare om tiltak ligger innenfor en hensynssone ς pkt. 11 
4. Avklare generelle og felt-spesifikke rekkefølgekrav pkt. 13 
5. Sammenholde med plankart og aktuelle temakart 
6. Sende inn bestilling av oppstartsmøte  

3.2 OVERORDNEDE FØRINGER OG RETNINGSLINJER 

3.2.1 LOVGRUNNLAGET FOR PLANARBEIDET 
Det juridiske grunnlaget for planarbeidet er: 

¶ Lov om planlegging og byggesaksbehandling (LOV 2008-06-27 nr. 71) (pbl.)  
Områderegulering defineres i § 12-2. Planprogram, planbeskrivelse, konsekvensutredninger 
og risiko- og sårbarhetsanalysen (ROS) skal utarbeides i tråd med pbl. §§ 4-1, 4-2 og 4-3, 
mens plankart og planbestemmelsene skal utarbeides i tråd med pbl. §§ 12-5, 12-6 og 12-7. 

¶ Forskrift om konsekvensutredninger (FOR-2017-06-21 nr. 854) 
Planen legger den nyeste forskrift til grunn for planforslaget. I fastsatt planprogram vises til 
2014-versjonen, men ettersom den ikke er allment tilgjengelig, mener vi 2017- versjonen bør 
benyttes videre. 

3.2.2 OMRÅDEREGULERING OG POSISJONEN I KOMMUNENS PLANSYSTEM 
I figuren til høyre er hovedstrukturen i kommunens plansystem vist. 
 
Kommunens øverste plannivå er kommuneplanen, bestående av en 
samfunnsdel som deles opp i en langsiktig og kortsiktig del, og en arealdel.  
 
I tillegg til kommuneplanen er det utarbeidet flere kommunedelplaner; både 
geografiske og tematiske. Slike supplerer eller utfyller kommuneplanen for et 
avgrenset område eller tema hvor det har vist seg behov for tilpasninger. 
 
Områdereguleringsplaner utarbeides for et avgrenset område etter krav i 
kommuneplan eller kommunedelplan, eller om kommunen finner det 
nødvendig med en slik plan for et område. 
 
Hovedforskjellen mellom kommune(del)planer og områdereguleringsplan er 
at sistnevnte er en reguleringsplan med rettsvirkning som hjemler 
ekspropriasjon av grunn. 
 

3.2.3 NASJONALE FØRINGER 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71?q=plan%20og%20bygningsloven
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Nedenfor er det listet opp og beskrevet hvilke lover, nasjonale føringer/retningslinjer, regionale 
føringer og kommunale planer som er lagt til grunn i dette planarbeidet og i planprosessen.  

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 
Vedtatt ved kongelig resolusjon 12. juni 2015. De nasjonale forventningene skal legges til grunn for 
fylkestingenes og kommunestyrenes arbeid med regionale og kommunale planstrategier og planer. 
Fylkeskommunene og kommunene har ansvar for å finne helhetlige løsninger, der lokale forhold og 
lokalpolitiske interesser og hensyn ivaretas, sammen med nasjonale og viktige regionale interesser. 
Forventningene er knyttet til tre hovedtema: 

¶ Gode og effektive planprosesser 

¶ Bærekraftig areal- og samfunnsutvikling 

¶ Attraktive og klimavennlige by- og tettstedsområder 

3.2.4 NASJONALE RETNINGSLINJER 
Statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene 
Fastsatt ved Kronprinsreg.res. 4. september 2009 med hjemmel i lov 27. juni 2008 nr. 71 om 
planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) § 6-2 første ledd. 
Formålet med retningslinjene er å sikre at kommunene går foran i arbeidet med å redusere 
klimagassutslipp. 
 
Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging 
Fastsatt ved kgl. res. av 26.09 2014, jf. plan- og bygningsloven av 27. juni 2008, § 6-2. 
Hensikten med retningslinjene er å oppnå samordning av bolig-, areal- og transport-planleggingen og 
bidra til mer effektive planprosesser. Retningslinjene skal bidra til et godt og produktivt samspill 
mellom kommuner, stat og utbyggere for å sikre god steds- og byutvikling. 
 
Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging (FOR-1995-09-20-4146) 
Fastsatt av Miljøverndepartementet 20. september 1995. Utdypet og presisert gjennom rundskriv T- 
2/08 «Om barn og planlegging». Retningslinjene skal sikre et godt oppvekstmiljø for barn og unge 
gjennom å synliggjøre og styrkebarn og unges interesser i planleggingen. Konsekvenser for barn og 
unge skal vurderes. Barn og unge skal selv gis anledning til å delta i planprosessen. Det skal 
utarbeides retningslinjer for areal av betydning for barn og unge. 
 
Retningslinjer for planlegging som tar hensyn til flom ς og skredfare 
Utbygging må i størst mulig grad styres utenom fareområder. Der dette ikke er praktisk mulig, må det 
fastsettes hensynssoner med bestemmelser som ivaretar sikkerheten i samsvar med 
sikkerhetskravene i byggteknisk forskrift (TEK17). Private planleggere og kommunene må utrede 
flom- og skredfare som en del av ROS-analysen, og innhente sakkyndig bistand når det er nødvendig.  
 
Retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging T-1442/2016 
Nye utbyggingsområder skal ikke lokaliseres i områder med støyverdier over det som er anbefalt 
i T1442/2016. Vurdering av tema støy vil skje både i konsekvensutredningene og i Risiko- og 
sårbarhetsanalysen. 
 
Universell utforming (diskriminerings- og tilgjengelighetsloven)  
Lovens formål er å fremme likestilling og likeverd, sikre like muligheter og rettigheter til 
samfunnsdeltakelse for alle, uavhengig av funksjonsevne, og hindre diskriminering på grunn av 
nedsatt funksjonsevne. 

3.2.5 REGIONALE FØRINGER 
Regional plan for areal og transport for Oslo og Akershus 
Vedtatt av Fylkestinget i Akershus og Oslo bystyre henholdsvis 14. og 16. desember 2015. 
Bakgrunnen for planen er et pålegg fra staten i 2008-09. Planen inneholder overordnede strategier 
og kart knyttet til en regional areal- og transportstruktur, strategier og retningslinjer for henholdsvis 

https://www.regjeringen.no/contentassets/2f826bdf1ef342d5a917699e8432ca11/nasjonale_forventninger_bm_ny.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-09-04-1167?q=Statlig%20planretningslinje%20for%20klima-%20og
https://lovdata.no/dokument/INS/forskrift/2014-09-26-1222?q=Statlige%20planretningslinjer%20for%20samordnet%20bolig-,
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1995-09-20-4146?q=Rikspolitiske%20retningslinjer%20for%20barn%20og
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/t-2-08/id516949/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/t-2-08/id516949/
https://www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/retningslinje-stoy-arealplanlegging/id696317/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2013-06-21-61
http://www.akershus.no/ansvarsomrader/samferdsel/samferdselsplanlegging/regional-plan-for-areal-og-transport-i-oslo-og-akershus/
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arealbruk og transportsystem, samt et handlingsprogram for de første fire årene. En regional plan 
skal legges til grunn for fylkeskommunens, kommunenes og statens planlegging og virksomhet i 
regionen. Planens mål, strategier, retningslinjer og handlingsprogram må dermed følges opp 
gjennom ordinære plan- og beslutningsprosesser hos alle aktørene. 
 
Fylkesmannens forventninger til kommunal planlegging - 2017 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus har forventninger til kommunal planlegging både når det gjelder 
kommunens ansvar som planmyndighet og hvilke overordnede føringer som skal ivaretas i planene 
som vedtas av kommunestyrene. Dette gjelder blant annet innenfor temaområdene klimaendringer, 
samfunnssikkerhet, jordvern, naturmangfold, masseforvaltning, boligsosiale hensyn, folkehelse og 
barn og unge.  
 
Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv i Akershus 2016-2030 
Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv ble vedtatt av fylkesutvalget 19. desember 2016. 
Hensikten med planen er å oppnå et trendskifte for økt fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv. Planen er 
ment å være et viktig styringsgrunnlag fram mot 2030 for stat, fylke, kommuner, 
interesserorganisasjoner og aktører som skal bidra til å oppnå dette trendskiftet. 
 
Regional plan for innovasjon og nyskaping i Oslo og Akershus fram mot 2025. 
Planen ble vedtatt av fylkestinget 23.06.2015 og har til mål å gi et oppdatert bilde av 
Oslo/Akershusregionens konkurranseevne.  
 
Regional plan for vannforvaltning for Glomma vannregion 2016-2021 
Den regionale vannforvaltningsplanen er vedtatt i fylkestingene desember 2015, og endelig godkjent 
av Klima- og miljødepartementet. 
Planen skal gi en oversikt over hvordan det står til med vannforekomstene våre. Den skal 
presentere helheten og blant annet redegjøre for vannforekomstenes tilstand og mål, belastning og 
påvirkning og gjennomførte og planlagte tiltak.  
 

3.2.6 RELEVANT LOVVERK, SEKTORLOVER 
Naturmangfoldloven (Lov 2009-06-19 nr. 100) 
Lovens formål er at naturen med dens biologiske, landskapsmessige og geologiske mangfold og 
økologiske prosesser tas vare på ved bærekraftig bruk og vern, også slik at den gir grunnlag for 
menneskenes virksomhet, kultur, helse og trivsel, nå og i fremtiden. 
 
Forurensningsloven (Lov 1981-03-13 nr. 6) 
Transformasjonsområder eller nye utbyggingsområder skal ikke føre til økt forurensning. Tema 
forurensning vil bli behandlet i konsekvensutredningene. I tillegg er temaet også belyst i ROS-
analysen. 
 
Vannressursloven (Lov 2000-11-24 nr. 82) 
Planen skal ikke på noen måte føre til forurensning av vassdrag og grunnvann. Vurdering av dette 
tema er foretatt i konsekvensutredningene og ROS-analysen. 
 
Kulturminneloven (Lov 1978-06-09 nr. 50) 
Kommunen har en egen kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer. Denne ble vedtatt av 
kommunestyret 7.12.2010 og er benyttet i utredningsarbeidet. 
 
Folkehelseloven (Lov 2011-06-24 nr. 29) 
Formålet med loven er å bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner 
sosiale helseforskjeller. Det er behov for systematisk arbeid med folkehelse på alle arenaer, og dette 
må følges opp i områdereguleringen og de videre detaljreguleringsplanene for Eidsvoll sentrum. 

 

https://www.fylkesmannen.no/Oslo-og-Akershus/Plan-og-bygg/Forventningsbrev/Forventningsbrevet-til-kommunene/
http://www.akershus.no/Ansvarsomrader/Planlegging/Regional-planlegging/Regionale-planer/?article_id=200980
http://www.akershus.no/ansvarsomrader/neringsutvikling/neringsutvikling/regional-plan-for-innovasjon-og-nyskaping/
http://www.akershus.no/ansvarsomrader/planlegging/regional-planlegging/regionale-planer/?article_id=201751
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2009-06-19-100?q=naturmangfoldloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1981-03-13-6?q=forurensningsloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2000-11-24-82?q=vassdragslova
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1978-06-09-50?q=kulturminnelova
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29?q=folkehelseloven
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4 PLANAVGRENSNING 

Med utgangspunkt i fastsatt planprogram utgjør avgrensningen et areal på ca. 424 dekar med 
omkrets på drøye 5 km. 

Figur 1 Forslag til planavgrensning. Kilde: Eidsvoll kommune 

Foreslått planområde strekker seg til Eidsvoll stasjon med jernbaneområde i vest, tar med Sundevja 
og deler av Vormvik/Kastellet i sørøst. Helt mot øst går avgrensningen noe forbi rundkjøring 
Nesvegen x Odalsvegen, og følger Vilbergbekken mellom Nedre Vilberg veg og Løytnant Møllers veg 
vestover mot Tynsåkvegen. Mot nord tangerer avgrensningen ved foreslått planavgrensning til 
«Vilberg skole områdeplan», som er under utarbeidelse nord for dette planområdet. 
Planavgrensningen fortsetter et stykke vestover ut i Vorma og sørover mot Sundbrua. 
 
Området på Vormas vestside er tatt med av hensyn til fremtidig utvikling av virksomheter rundt 
Eidsvoll gamle stasjon, og med tanke på mulig bruk av Sundbrua for myke trafikanter. Planen strekker 
seg østover for å inkludere arealer regulert til næring og for å omfatte muligheten til utvidelse av 
gang- sykkelvegtilbudet langs Nesvegen. Vilbergbekken utgjør et skille mellom det man kan oppfatte 
som utkanten av sentrumsområdet, og de etablerte boligområder i nord og øst. Bekken i seg selv 
markerer en naturlig avgrensning, som bygges opp av landskapsformen øst for Løytnant Møllers veg. 
Områder i tilknytning til Vilberg-skolene håndteres i annen områdeplan. Bebyggelsen som omslutter 
Prost Krags veg er med sin sentrale beliggenhet er et område med mulig fortettingspotensial som 
utredes i planarbeidet.  
 
Inkludert i planen er areal rundt Sundevja/ Vormvik, som i dag er uregulert og som må betraktes som 
en del av sentrum, med fremtidig fortettingspotensial. 
 
Kommuneplanen for Eidsvoll 2015-2026 angir arealer langs Sundgata og nord for Sundtoppen til 
sentrumsformål, i motsetning til gjeldende reguleringer. Sundtoppen med omgivelser er en viktig del 
av sentrumskjernen, og arealer i nord er da tatt inn i avgrensningen for å bygge opp om uttalte behov 
for en helhetlig plan for Eidsvoll sentrum. 
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5 PLANOMRÅDET 

5.1 HISTORISK UTGANGSPUNKT 
Eidsvoll sentrum har en sentral beliggenhet i en større sammenheng, spesielt som et 
kollektivknutepunkt med bare 35 min. til Oslo, 9 min. til Oslo lufthavn og 41 min. til Hamar med tog. 
  
Eidsvoll ble tidlig bebygd, noe gårdsnavnene og flere steinalderfunn vitner om. Området rundt 
dagens Eidsvoll kirke er et gammelt maktsentrum som lå sentralt til i overgangen mellom sjø- og 
landtransport. Vannveien var en viktig ferdselsvei. Navnet Eidsvoll er sammensatt av ordet for stedet 
å dra båter over land (eid), og selve landet (voll). Flere veier møttes her og stedet var lett tilgjengelig 
fra flere kanter. Sundet var et viktig sted for transporten i området. Her var elva så smal at man 
kunne komme over. Stammen for ordet «sund» er relatert til ordet for å svømme.  
 
I 1854 ble landets første jernbanelinje bygd, fra Christiania til Eidsvoll. I 1880 ble Hedmarksbanen 
videre nordover fra Eidsvoll til Hamar ferdig, og Sundet ble et viktig transportknutepunkt. På 
vestsiden av elva, der det gamle maktsenteret ligger og offentlige funksjoner er plassert, er det 
trangt og bratt. På østsiden av elva er det derimot relativt flat byggegrunn, og her vokste tettstedet 
Sundet fram i annen halvdel av 1800-tallet. Den første permanente bro over elva ble anlagt i 1858 
(vinterbro fra 1785). Brua var ei trebru med vippeport for båter. Dette førte til at 
fergemannsvirksomheten opphørte.  
 
Industrietableringene, de nye 
transportmulighetene og utviklingen 
som følger med dette, er hovedårsak 
til den store, konsentrerte veksten 
Sundet opplevde. Fra midten av 
1860-tallet ble det etablert 
næringsvirksomhet knyttet til handel 
og service, som matservering og 
overnattingstilbud for reisende.  

På 1950-tallet ble indre del av 
Sundevja fylt igjen. Dette åpnet for 
ny utbygging. Panorama-bygget med 
kino og bibliotek sto ferdig i 1961. 

Utbygging kommer etter hvert på den 
andre siden av gata. Rådhuset ble 
oppført 1992. 

Nybrua ble åpnet 17.mai 1992. Dette ble en stor veiomlegging for tettstedet, og trafikken skulle etter 
dette bli svært redusert gjennom Sundet sentrum. Sundgata som er et gammelt veifar, og som var 
den viktigste gata med butikker oppover på begge sider, mistet sin historiske betydning. 

Vekst og utbygging av flere tettsteder i kommunen gjorde seg etterhvert gjeldende. Råholt og sørlige 
deler av bygda ble viktigere som boligområder. Kjøpesenterutbygging oppsto, og mye av handelen 
flyttet ut av Sundet og tappet det for næringsvirksomhet.  

5.2 TOPOGRAFI OG LANDSKAP 
Som historikken viser, er landskapsformasjonene og stedets beliggenhet ved elva på oversiden av 
Sundfossen, avgjørende for at tettstedet Sundet ble anlagt der det ble. Sundtoppen mot nord og 
høydedragene som stiger bratt opp øst for sentrum, skaper et landskapsrom som omslutter flata der 
tettstedet ligger.  

Figur 2Kommunalt oppmålingskart fra 1949. På kartet er det inntegnet også 

senere bygninger, som Panorama-bygget. 
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Mot slutten av siste istid ble leire avsatt under den marine grense. Gjennom landhevinger ligger 
gammel havbunn i dag hundre meter over havoverflaten. Det som i dag er ravinelandskapet på 
Romerike, er formet av vann som har gravd seg ned i sedimentære avsetninger. Typisk for landskapet 
er at det er småkupert, med fruktbar og god dyrkingsjord. Dagens Eidsvoll sentrum består av flere 
høydedrag med ravinedaler ned mellom disse på begge sider av elva Vorma.  

Landskapet omkring Eidsvoll karakteriseres av 
elven, ravinene og platået med dyrka mark.  
Vorma renner gjennom stedet og deler 
sentrumsområdet i to. På hver side stiger 
terrenget opp til et platå som ligger ca. 40-50 
meter over elven. Dette er den gamle 

havbunnen.  

Fra platået på begge sider har bekker gravd ut 
ravinedaler som er karakteristiske og 
velutviklede, med etter hvert tettvoksende 
vegetasjon. 

Selve sentrum, som for det meste består av et 
flatere strandområde med utfylte masser mot 
sør, ligger på en definert flate ved elvas østre 
bredde. Kollen (Sundtoppen) og tilhørende 
landskapsrygger er med på å definere flaten 
samt skape grønne rammer for sentrum. 
Sundtoppen er en del av ravinelandskapet og 
ligger midt på flaten med viktig visuell kvalitet, 

samtidig som den er viktig for lokalklima i 
sentrum. Elva og topografien i Eidsvoll ligger i 
nord- sør retning. Det gjør også viktige strukturer som toglinjene og Sundgata/Rådhusgata.  

Hver vår stiger vannet i Vorma som følge av vårsmeltingen i fjellområdene lengst oppe i 
nedslagsfeltet. Vannet ledes nedover langs Glomma og via Mjøsa. Vannstigningen skjer sakte og kan 
derfor varsles på forhånd, slik at det er mulig å gjøre tiltak i sentrum i god tid før vannet kommer. 

5.3 EIENDOMSFORHOLD 
Størstedelen av kvartalstrukturen i Eidsvoll 
sentrum er privateid. Eidsvoll kommune eier 
store tomter i sør og øst langs Nesvegen 
(Eidsvoll rådhus og Biblioteket), i tillegg til 
Sundtoppen og deler av elvekanten nord for 
denne. I tillegg eier kommunen gatene i 
sentrum og den store 
parkeringsplassen/Skjoldnestangen øst for 
Nesvegen.  

5.4 BYGNINGSMILJØ OG KULTURARV 
Beliggenheten ved elva er direkte årsak til at 
Sundet vokste fram nettopp her. Som gamle 
foto og kart viser, ble den første 
tettbebyggelsen i Sundet anlagt på en odde 
som var omkranset av Vorma på den ene siden 
og ei evje på den andre. Sundevja gikk i sin tid 

Figur 4 Landskapsanalyse. Kilde: PIR II, Analyse og anbefalinger til plangrep 

Figur 5 Grunneierforhold. Oransje areal er kommunal eiendom. Kilde: 

PIR II, Analyse og anbefalinger til plangrep 

Figur 3 Forenklet skisse av landskapet rundt Eidsvoll sentrum. Kilde: Grønn 

Plakat, faglig vurdering utført av Asplan Viak 1999. 



Planbeskrivelse datert: 22.11.2018  Side 13 av 67 

helt inn til Sundveien. Dette stedet er fremdeles tinglyst som båtplass. Her går det en snarvei bratt 
opp skråningen til boligområdet i Prost Krags veg. Historisk sett var dette en sti som ledet ned til 
båtplassen som hørte til Nedre Sundgård.  
Sundevja er i årenes løp blitt fylt igjen, og tettstedet har slik fått ny byggegrunn. Den tidligere 
Sundevja er likevel stadig et lesbart trekk i Sundet i form av det åpne arealet/parkdraget langs 
Rådhusgata. Da Panoramabygget ble reist i 1961-62, eksisterte Sundevja fortsatt, og bygningen ble 
derfor plassert i forhold til denne. Retningen til denne lange bygningskroppen er siden fulgt opp ved 
utbyggingen av Rådhuset i 1990. 

Sundgården er den eldste bebyggelsen som står i sundet i dag, og ble oppført på slutten av 1700-
tallet. Den lille bygningen som i dag huser gullsmedforretningen i Wergelandsgate skal i følge 
opplysninger i SEFRAK-registeret være oppført mellom 1800 og 1830, trolig som et mindre uthus. 
Mellom 1850-1900 ble den gamle stasjonsbygningen (1878), pakkhuset, meieriet og flere av husene i 
Wergelandsgate oppført. Mellom 1900-1950 ble blant annet Bedehuset, Brandtgården, Sundgata 
16A, 16B, og Sundgata 1, Bankbygget (1940) oppført.  Flere av murbygningene kom mellom 1950 og 
1980, blant annet Wergelandsgate 1 og Panorama-bygget som sto oppført 1961-62. Eksempler på 
nyere bebyggelse oppført mellom 1980 og i dag er Saga 2, Rådhuset (1990) og Tinghuset (2004).  

Sundgata, som går gjennom sundet fra Sundbrua (1923) til Vilberg i nord, er et gammelt veifar 
inntegnet i kart helt tilbake til 1600-tallet. Sundgata snor seg opp oppover dalsøkket mellom 
Sundtoppen og de andre høydedragene, før det kommer opp til Vilberg der det krysser ravinedalen 
som leder ut i Sundevja. Nedre del er omkranset av tett bebyggelse, og videre oppover mot Vilberg 
har gata grønne skrenter, en gammel forstøtningsmur og velvokste trær som markerer veiløpet.  

5.5 BOLIGOMRÅDER 
Innenfor planavgrensningen kan vi definere flere 
boligområder. En liten andel av bebyggelsen i 
sentrum er i dag boliger. Dette er i hovedsak 
leiligheter med unntak av et bolighus langs Vorma. 
Boligbebyggelse rundt sentrum er eldre eneboliger, 
med noen rekkehusområder i litt større avstand fra 
sentrum. De siste årene har det blitt bygget ut flere 
leilighetshus i utkanten av kvartalstrukturen og langs 
Vorma på nordsiden av Sundtoppen. 
 

5.6 DEMOGRAFI 
Endringen i kommunes befolkningssammensetning kan omfatte antall innbyggere, alders- og 
kjønnsfordeling, sivilstatus, etnisitet, flyttemønster osv. Denne typen informasjon er viktig i 
vurderingen av andre faktorer og har en viktig funksjon som rammeverk i forståelsen og forklaringen 
av øvrig informasjon.  Befolkningssammensetning kan også være vesentlig i seg selv som del av 
utfordringsbildet for folkehelsen i kommunen. 

Eidsvoll er den nest største kommunen på Øvre Romerike av hensyn til befolkning og har de seneste 
årene hatt en stor årlig økning i befolkningstall med opp mot 2,5 %. Per 1.10.2015 var det 23 648 
innbyggere i Eidsvoll. Den sterke veksten forventes å fortsette i årene som kommer, ikke minst fordi 
kommunen oppleves som en attraktiv bostedskommune som følge av nærheten til både Oslo og 
Gardermoen via vei og jernbane. Befolkningsprognose fra Akershus fylkeskommune (AFK) viser et 
befolkningsestimat på 31 600 innbyggere for Eidsvoll i 2030. 

Økning i befolkning kan forklares på bakgrunn av 3 årsaker/faktorer. Det er fødselsoverskudd, netto 
flytting fra innlandet og netto flytting fra utlandet (innvandring). Det er viktig å ha kjennskap til disse 
faktorene da de forteller mye om hvordan og hvorfor kommunens befolkning vokser. Figur 7 viser 
befolkningstilveksten i Eidsvoll fordeler seg mellom de 3 årsakene over en 6-års periode. Figuren 

Figur 6 Boligtypologier. Kilde: PIR II 
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forteller at den årlige folketilveksten har vært på omlag 500 personer de siste årene. Tilsvarende 
statistikk for Akershus viser at den årlige tilveksten har her ligget på 8-10000 personer.  

Den største årsaken til vekst de seneste årene var positiv netto innflytting fra innlandet (394 
personer). Dvs. at det flyttet flere personer inn enn det flyttet ut. Vi ser at betydningen av denne 
netto innenlands flytting er blitt større og større siden 2010. Dette er likt som ellers i Akershus. Netto 
innvandring fra utlandet (94 personer i 2015) har derimot mistet noe betydning og en nesten 
tilsvarende endring har også skjedd ellers i Akershus. Det som skiller Eidsvoll mest fra Akershus er en 
lavere andel fødselsoverskudd (82 personer i 2015). Av de tre årsakene/faktorene er 
fødselsoverskudd den som bidrar minst til Eidsvolls befolkningstilvekst.   

 
Figur 7 Netto befolkningsvekst i Eidsvoll, 2010-2016. Kilde: AFK statistikkbank 

 

5.7  BOLIGPOTENSIALET 
Innenfor tettstedsgrensen til Eidsvoll sentrum/Sundet det vurdert et boligpotensiale på 2535 
boenheter, noe som utgjør ca. 35 % av det totale i kommunen. Som det fremgår av figur 8 vil 
hovedvekten av fortetting innenfor Eidsvoll sentrum kunne skje i kvartalsstrukturen i sentrum og 
Rubistomta, som utgjør ca. 51 % av boligpotensialet.  

I forbindelse med kommunenes vurdering av 
boligpotensialet er det vurdert hvilke typer 
boliger på de enkelte steder. Innenfor det 
aktuelle planområdet er det lagt opp til ca. 
1415 boenheter, hovedsakelig som leiligheter 
i form av blokkbebyggelse. Øvrige områder vil 
i hovedsak utbygges i form av rekkehus og 
eneboliger. Figur 8 viser boligpotensialet 
innenfor tettstedavgrensning. Svart strek viser 
avgrensning av dimensjoneringsgrunnlaget for 
vekstområdet, gule felt viser bolig potensialet. 
Samlet boligpotensialet er vist i tabellen på 
neste side. 
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Figur 8 Boligpotensiale. Kilde: Eidsvoll Kommune 
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Felt Navn Boliger 

MB 30                    Eidsvoll sentrum 1000 

MB 31                    Rubis/Torget 300 

MB 52                    Lars Tønsakerveg 1 20 

MB 28                    Vilberg 40 

MB 49                    Vormvik 5 

MB 48                    Vilberg 17/79 50 

                         Sum boliger 1415 

 

Ved nærmere gjennomgang av områdene i planen viser det seg at anslaget er noe høyt. Se 8.13-15. 

Boligpotensialet sett over en 20-års periode innenfor planområdet bør nok derfor nedjusteres til i 

underkant av 1000 boliger totalt sett. 

5.8 NÆRING, HANDEL OG SERVICEAREALER 
Nærings, handels og servicearealene 
ligger fordelt på vest og øst siden av 
Vorma, og bak landskapsplatået på 
østsiden av sentrum.  

Det er et etablert handelssentrum i 
kvartalstrukturen med et utvalg 
småbutikker, servicetilbud og caféer. 
Det er to store dagligvarebutikker i 
sentrum og to dagligvarebutikker ca. 
500 meter utenfor. Store offentlige 
institusjoner som Rådhuset, 
biblioteket og helsestasjonen 
befinner seg i randsonen av 
kvartalstrukturen i sentrum.  

Skoler og barnehage ligger plassert 
lengre opp fra sentrum, og utenfor 
planområdet. Finsbråten pølsefabrikk, bensinstasjonen og et par større 
kjedehandelsbutikker ligger på baksiden av landskapsplatået av selve sentrum. 

På vestsiden av Vorma ligger blant annet Tinghuset, stasjonen, Felleskjøpet med 
siloen, og kulturskolen. 

6 PLANSTATUS 

6.1 KOMMUNEPLAN 
Nedenfor følger eksisterende overordnet planverk og veiledere i kommunen. Disse følger som et 
grunnlag for det videre planarbeidet med områdeplanen for Eidsvoll sentrum. 

6.1.1 KOMMUNEPLANEN 2015-2026 OG SAMFUNNSDELEN 2011-20221 

                                                             

1 Er under rullering: utarbeidet plan vil bestå av arealdel og samfunnsdel i ett dokument. 

Figur 9 Funksjonsfordeling. Kilde: PIR II, Analyse og anbefalinger til plangrep 
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Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt 6.9.2011, mens arealdelen ble vedtatt 10.3.2015. Med 
bakgrunn i visjonen er det i gjeldende kommuneplan formulert følgende hovedmålsetting: 

Grunnlovsbygda Eidsvoll skal være en attraktiv og god kommune å bo og leve i. I samarbeid med sine 
innbyggere skal kommunen arbeide for at kulturarv, miljø, naturressurser, arealer og økonomi 
forvaltes på en måte som sikrer gode levekår for alle, og som sikrer en bærekraftig og framtidsrettet 
samfunnsutvikling. 

For å realisere visjonen og hovedmålsettingen er det i kommuneplanens samfunnsdel satt fokus på 
fire områder med tilhørende hovedmål: 

Levekår: Innbyggerne i Eidsvoll skal oppleve god 

livskvalitet, sosial rettferdighet og gode 

muligheter til utdanning og utvikling 

 

Næringsutvikling: Eidsvoll kommune skal i kraft 

av sin kompetanse, historie, kultur og sentrale 

beliggenhet på Østlandet framstå som en 

attraktiv kommune for næringsetablering og 

næringsutvikling. 

Arealbruk og utbyggingsmønster: Eidsvoll 

kommune skal vektlegge et langsiktig, robust, 

trygt og miljøvennlig utbyggingsmønster i all 

arealplanlegging. 

Miljø: Eidsvoll kommune skal bevare og utvikle 

sitt grønne preg og sine natur-, kultur- og 

miljøkvaliteter. 

Til hvert område er det satt opp hovedmål, delmål og strategier som viser hvordan kommunen skal 
lykkes med å nå hovedmålene. 

6.1.2 KOMMUNEDELPLANER OG TEMAPLANER 

Gjeldende plan for Eidsvoll sentrumsområde, 1999-2010 
Gjeldende plan ble vedtatt av kommunestyret 28.8.2000. Denne vil sannsynligvis fases ut ved 
rullering av kommuneplan 2015-2026.  
 
Kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer 
Kommunedelplanen ble vedtatt av kommunestyret 7.12.2010. Formålet med planen er å øke 
kunnskapen om kommunens kulturminner og kulturmiljøer og å sikre disse verdiene for ettertida. 
Planen er derfor et viktig redskap i den kommunale saksbehandlingen og vil bli sett på i planarbeidet. 
 
Trafikksikkerhetsplan 2017-2028 
Planen ble vedtatt i kommunestyret 06.november 2018. Planen har registrert trafikkfarlige steder og 
laget en utbedringsstrategi for disse. Planen er nært knyttet opp mot aksjon skoleveg og det gis 
utbedringstilskudd fra fylkeskommunen til prosjekter knyttet opp mot dette. 
 
Folkehelsestrategi for Eidsvoll 2014 
Vedtatt av kommunestyret 17.6. 2014. Strategien bygger på målsetting nedfelt i kommuneplanen 
2011-2022 og Handlingsplan 2013-2016 og skal danne grunnlag for det videre folkehelsearbeidet i 
kommunen. 
 
Klima- og energiplan 2011-2020 
Vedtatt av vedtatt av kommunestyret 21.6.2011 som en tematisk kommunedelplan. Klima- og 
energiplanen inneholder en statusdel med historisk og framskrevet energiforbruk og 
klimagassutslipp, kommunens mål for reduksjon av energiforbruk og klimagassutslipp og et 
handlingsprogram med forslag til prioriterte tiltak for å oppnå målene. 
 
Plan for idrett og fysisk aktivitet i Eidsvoll 2010-2020 
Vedtatt av kommunestyret 8.12.2009. Planen skal danne grunnlaget for en målstyrt utvikling for 

https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
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denne sektoren.  
 
Overordnet beredskapsplan 
Vedtatt av kommunestyret 10.3.2015. Planen omfatter mål, definisjoner, ansvar, myndighet, 
organisering, oversikt over delplaner, oversikt over tiltakskort for viktige hendelser, rutiner for 
evakuering, rutiner for informasjonsarbeid, ressursoversikt og forbedringsarbeid. 
 
Strategisk næringsutviklingsplan 
Utarbeidelse av planen er gjort i administrativ og politisk arbeidsgruppe og i samarbeid med Eidsvoll 
næringsråd. Gjennom Eidsvoll næringslivsforum har næringslivet gitt innspill om hvilke næringer som 
har størst potensial for vekst, og hvilke satsningsområder som trenger et ekstra løft for å få til en 
ønsket utvikling. Planen ble vedtatt 5.4.16. 

6.2 GJELDENDE REGULERINGSPLANER 
Planavgrensningen omfatter følgende reguleringsplaner: 
 

- Plan 023700700 «Sundgården med omgivelser», stadfestet 1955, endring stadfestet 1965. 
- Plan 023701100 «Vilberg gartneri med tilstøtende veier og grensejusteringer», vedtatt 1958. 
- Plan 023701800 «Sundgården med omgivelser», stadfestet 1961, og «Bebyggelsesplan for 

Eidsvoll videregående skole, gnr. 17 bnr 14 m.fl.», vedtatt 1995. 
- Plan 023704000 «RV 181 Holsevja-Gruemyra, ny Sundbru», stadfestet 1979, revidert 1988. 
- Plan 023706300 «Vilberg næringsbygg», vedtatt 1987. 
- Plan 023707000 «Administrasjonsbygg, Eidsvoll sentrum», vedtatt 1988. 
- Plan 023707800 «Sundtoppen med omgivelser», vedtatt 1989, mindre vesentlig endring 

1995. 
- Plan 023708700 «Endring av reguleringsplan for Vormvik, gbnr. 17/271 m.fl.», vedtatt 2006. 
- Plan 023709700 «Sundtangen, gbnr. 16/14 m.fl.», vedtatt 1995. Bebyggelsesplan for felt B2 

vedtatt 1999. 
- Plan 023713000 «Gbnr. 17/150 og 18 på Vilberg», vedtatt 2000. 
- Plan 023714101 «Eilert Sundts plass», vedtatt 2001. Bebyggelsesplan. 
- Plan 023714400 «Eidsvoll gamle stasjon», vedtatt 2002. 
- Plan 023714900 «Rubis», vedtatt 2002, endret 2008.  
- Plan 023717600 «Eidsvoll sentrum», vedtatt 2007. 
- Plan 023717800 «Prost Krags veg 27, gbnr. 17/256», vedtatt 2007. 
- Plan 023718800 «Gbnr. 17/17, Tynsåkvegen 1 m.fl.», vedtatt 2009.  
- Plan 023720500 «Nedre Vilberg 17/79», vedtatt 2011. 
- Plan 023721400 «Detaljregulering for Vormvik, felt B2», vedtatt 2012. 
- Plan 023711500 «Vormvikåsen, del av gbnr 17/7 m. fl.», vedtatt 1998. Bebyggelsesplan for 

felt V4, vedtatt 2000. 
- Plan 023709900 «Gardermobanen, med Eidsvoll stasjonsområde», vedtatt 1995. 
- Plan 023721000 «Detaljregulering for hensettingsspor Eidsvoll stasjon», vedtatt 2012. 

 
Lenke til kommunens planregister/planarkiv: 

http://webhote l3.gisline.no/Webplan_0237/gl_planarkiv.aspx 

6.3 OPPHEVING AV REGULERINGSPLANER 
Ved endelig vedtak av områdereguleringsplanen oppheves følgende reguleringsplaner innenfor 
planavgrensningen og erstattes av ny områderegulering, med hjemmel i pbl. § 12-14: 

- Plan 023700700 «Sundgården med omgivelser», stadfestet 1955, endring stadfestet 1965. 
- Plan 023701100 «Vilberg gartneri med tilstøtende veier og grensejusteringer», vedtatt 1958. 
- Plan 023701800 «Sundgården med omgivelser», stadfestet 1961, og «Bebyggelsesplan for 

Eidsvoll videregående skole, gnr. 17 bnr 14 m.fl.», vedtatt 1995. 

https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
http://webhotel3.gisline.no/Webplan_0237/gl_planarkiv.aspx
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- Plan 023704000 «RV 181 Holsevja-Gruemyra, ny Sundbru», stadfestet 1979, revidert 1988. 
- Plan 023706300 «Vilberg næringsbygg», vedtatt 1987. 
- Plan 023707000 «Administrasjonsbygg, Eidsvoll sentrum», vedtatt 1988. 
- Plan 023707800 «Sundtoppen med omgivelser», vedtatt 1989, mindre vesentlig endring 

1995. 
- Plan 023708700 «Endring av reguleringsplan for Vormvik, gbnr. 17/271 m.fl.», vedtatt 2006. 
- Plan 023709700 «Sundtangen, gbnr. 16/14 m.fl.», vedtatt 1995. Bebyggelsesplan for felt B2 

vedtatt 1999. 
- Plan 023713000 «Gbnr. 17/150 og 18 på Vilberg», vedtatt 2000. 
- Plan 023714101 «Eilert Sundts plass», vedtatt 2001. Bebyggelsesplan. 
- Plan 023714400 «Eidsvoll gamle stasjon», vedtatt 2002. 
- Plan 023714900 «Rubis», vedtatt 2002, endret 2008.  
- Plan 023717600 «Eidsvoll sentrum», vedtatt 2007. 
- Plan 023717800 «Prost Krags veg 27, gbnr. 17/256», vedtatt 2007. 
- Plan 023720500 «Nedre Vilberg 17/79», vedtatt 2011. 
- Plan 023721400 «Detaljregulering for Vormvik, felt B2», vedtatt 2012. 
- Plan 023711500 «Vormvikåsen, del av gbnr 17/7 m. fl.», vedtatt 1998. Bebyggelsesplan for felt V4 

vedtatt 2000. 
- Plan 023718800 «Gbnr. 17/17, Tynsåkvegen 1 m.fl.», vedtatt 2009.  

 

6.3.1 REGULERINGSPLANER SOM DELES AV OMRÅDEREGULERINGENS AVGRENSNING 
- Plan 023709900 «Gardermobanen, med Eidsvoll stasjonsområde», vedtatt 1995. 
- Plan 023721000 «Detaljregulering for hensettingsspor Eidsvoll stasjon», vedtatt 2012. 
- Plan 023711500 «Vormvikåsen, del av gbnr 17/7 m. fl.», vedtatt 1998. Bebyggelsesplan for 

felt V4, vedtatt 2000. 
 
Planene erstattes delvis ved vedtak av områdereguleringsplanen (innenfor områdereguleringens 
avgrensning). For øvrig opprettholdes planenes juridiske virkning. 

 

6.4 VEILEDERE/ANNET 
Estetisk veileder ς Eidsvoll kommune (2009, rev.2013) 
Veilederen er utarbeidet for å ivareta og utvikle de lokale stedskvalitetene ved bebyggelsen i 
kommunen, å se dette i sammenheng med landskapet og de fysiske omgivelsene. 
 
Formingsveileder for Eidsvoll sentrum (2005)  
Veilederen gir føringer for utforming av hele gatemiljøet i Sundet, og er direkte knyttet opp mot 
reguleringsbestemmelser i gjeldende plan 023717600 for Eidsvoll sentrum. I bestemmelsene er det 
referert til «gjeldende veileder», hvilket betyr at formingsveilederen kan utvikles og suppleres, og at 
man ved bevisste valg kan endre innholdet i denne. Utarbeidelsen av formingsveilederen er basert på 
vinnerutkastet i arkitektkonkurransen for Eidsvoll Sentrum i 2004. 

7 MEDVIRKNING OG PLANPROSESS 

7.1 PLANPROSESSEN 
Det er i forkant av utarbeidelse av planprogrammet avholdt et arbeidsmøte med politikere fra 
Formannskapet, Kommunestyret, Hovedutvalg for næring, plan og miljø, Hovedutvalg for oppvekst 
og kultur og Hovedutvalg for helse og omsorg.  
 

Dato Aktivitet 
31.05.2016 Hovedutvalg for næring, plan og miljø vedtok å legge forslag til planprogram for 

Områderegulering av Eidsvoll sentrum ut til offentlig ettersyn. Det ble samtidig 

https://www.eidsvoll.kommune.no/publisert-innhold/politikk-og-organisasjon/styringsdokumenter-og-planer/#heading-h3-5
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varslet oppstart av arbeidet med områdereguleringen. Planprogrammet lå ute 
til offentlig ettersyn i perioden 16.06.2016 ς 19.08.2016. 

 
12.10.2016 

 
 

31.10.2017 
 
 

23.10.2018 

 
Hovedutvalg for næring, plan og miljø fastsatte planprogrammet for 
«Områderegulering Eidsvoll sentrum». 
 
Hovedutvalg for næring, plan og miljø fattet vedtak vedrørende 
prinsippbehandling for bevaring, byggehøyder og parkering. 
 
Hovedutvalg for næring, plan og miljø fattet vedtak vedrørende 
prinsippavklaring for nytt offentlig ettersyn. 
 

 
Utleggelse til offentlig ettersyn kunngjøres på kommunens hjemmeside og i Eidsvoll 
Ullensaker Blad. Høringsdokumenter blir sendt direkte til adressater innenfor 
planavgrensningen, og til berørte offentlige myndigheter og organisasjoner. Papirkopier blir 
gjort tilgjengelige i Rådhuset og Eidsvoll bibliotek. Planprogram og saksdokumenter har også 
vært tilgjengelig på kommunens hjemmeside gjennom høringsperiodene. 

7.2 MEDVIRKNING 
Planarbeidet skal legge til rette for bred medvirkning. Med medvirkning menes i denne sammenheng 
enkeltpersoners og gruppers rett til å kunne delta i og påvirke beslutningsprosesser. Det skal være 
tydelig hva som er kommunens forventninger til medvirkningsprosessene og hva som er resultat av 
medvirkningen.  
 
Opplegg for medvirkning er beskrevet nedenfor: 

- Informasjon og kunngjøring 
Kommunens hjemmeside og lokalavisen er viktigste informasjonskilde for politiske 
møter, informasjons- og dialogmøter, frister for innspill og merknader til planforslagene. 
Dette er en viktig arena for alle som ønsker å komme med innspill til kommuneplanen. 

- Politiske prosesser 
Politiske prosesser vil foregå før planene legges ut til offentlig høring. Det vil bli gjennomført 
egne arbeids- og dialogmøter og informasjon/orientering ved politiske møter underveis i 
prosessen. 

- Offentlig høring 
Planprogrammet og planforslagene vil bli lagt ut til offentlig ettersyn, og gjøres tilgjengelig på 
kommunens hjemmeside og i papirform på Rådhuset og i Eidsvoll bibliotek. 
Naboer, grunneiere, andre berørte parter og aktuelle foreninger og andre interessenter samt 
offentlige myndigheter vil informeres per brev. 

- Regionalt planforum 
I forbindelse med høring av planprogram og planforslag kan det være aktuelt med møter i 
Regionalt planforum, som består av formelle høringsparter, statlige og regionale 
myndigheter og nabokommuner. Formålet med regionalt planforum er at kommunene kan få 
presentert sine planer for å få innspill og mest mulig forpliktende uttalelser til disse. 

- Informasjonsmøter/dialogmøter  
Det har blitt avholdt flere informasjonsmøter/dialogmøter, disse er listet opp under: 

o 18.februar 2016 ble det holdt orientering om planarbeid og områdeplan på årsmøtet 
til Eidsvoll historielag. 

o 20. april 2016 ble det avholdt et arbeidsmøte med politikere i Eidsvoll om 
områdereguleringsplanen. Her var tema planprogrammet for områdeplanen.  

o 25. august 2016 ble det holdt et åpent informasjonsmøte om planprogrammet og om 
prosessen videre.  
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o 22. mars 2017 inviterte Arbeiderpartiet til folkemøte i Panorama om planene i 
Sundet. Noen utbyggere presenterte sine prosjekter og leder for planavdelingen var 
også til stede og orienterte om det pågående planarbeidet. 

o 26. oktober 2016 ble det avholdt et heldagsseminar med tema: «Fremtidens Sundet: 
Hva slags sted vil vi skape?» Her ble grunneiere i sentrum, samt folkevalgte invitert. 
Det ble holdt foredrag av Erling Dokk Holm og ARC Arkitekter, i tillegg til workshops 
knyttet til foredragene.  

o 5. desember 2016 ble det avholdt det første av to arbeidsmøter i forbindelse med 
DIVE-analysen. Her var det representanter fra både næringsliv, foreninger og 
politikere til stede, i tillegg til noen innbyggere med mye lokalkunnskap om Sundet.  

o 18. januar 2017 ble det andre arbeidsmøtet i forbindelse med DIVE-analysen avholdt. 
o 15. februar 2017 ble det arrangert et medvirkningsmøte for politikere om 

kommunedelplan for Råholt og områdereguleringsplan for Eidsvoll sentrum.  
o 20. og 22. april 2017 ble det arrangert «Ditt verdifulle nabolag» i Eidsvoll sentrum, i 

samarbeid med Fortidsminneforeningen og Akershus fylkeskommune. Første dag ble 
avsatt til foredrag, mens andre dag ble brukt til en historisk vandring i 
sentrum/Sundet.    

o 17. januar 2018 ble det, på privat initiativ, arrangert demokratikafé for innbyggerne i 
Eidsvoll, hvor kommunens administrasjonen holdt et informasjonsinnlegg om 
planprosess, områdeplanens formål og status, og lyttet til innbyggernes meninger. 

o 30. mai 2018 ble det holdt åpent informasjonsmøte i Panorama onsdag med 
politikerpanel, som åpnet opp for spørsmål fra publikum. 

o Nytt folkemøte i forbindelse med nytt offentlig ettersyn.  
 

7.3 MERKNADER OG INNSPILL 
I forbindelse med varsel om oppstart av områdereguleringen har det kommet inn 9 innspill fra 
offentlig myndigheter, 17 fra private og 1 fra lag og foreninger. I forbindelse med varsel om oppstart 
for gbnr. 16/66,77 m.fl. Torget 1, 3 og 5, har det kommet inn 5 innspill fra offentlig myndigheter, 6 
fra private og 1 fra lag og foreninger. (Dette planforslaget inngår nå som del av områdereguleringen). 

¶ Et resyme av alle merknader med kommentarer ligger ved som eget vedlegg. 

¶ Innkomne merknader i deres helhet ligger som vedlegg.  

I forbindelse med offentlig ettersyn 3.5.2018, med høringsfrist 17.6.2018, har kommunen mottatt 65 
innspill på planforslaget, hvorav åtte er fra offentlige instanser, to fra virksomheter i Eidsvoll 
Kommune, 46 fra private og ni fra lag og foreninger.  

¶ Et resyme av alle merknader med kommentarer ligger ved som eget vedlegg. 

¶ Innkomne merknader i deres helhet ligger som vedlegg.  

På bakgrunn av innsigelse til planforslaget og en rekke merknader, blir revidert planforslag lagt ut til 
nytt offentlig ettersyn. 
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8 PLANFORSLAGET OG DETS KONSEKVENSER 

8.1 PLANENS INTENSJON 

 
Figur 10 Planens hovedgrep 

Som prioritert vekstområde med sentralt kollektivknutepunkt, definerer planen sentrum og sikrer 
viktige sammenhengende strukturer med fremtidige vekstområder. Planen ivaretar fremtidig vekst i 
form av transformasjonsområder og fortetting, og sikrer arealer til dette og det behovet veksten vil 
generere. Planen legger vekt på en sammenhengende elvepromenade og grønnstruktur, og tar 
hensyn til den fremtidige utviklingen gjennom å bevare Eidsvoll sentrums identitet med ets 
landskapstypologi, kulturmiljø og kvartalsstruktur/gatenett.  

Noen private eiendommer innenfor områdeplanen reguleres med nye formål. Dette betyr ikke at 
dagens bruk ikke kan opprettholdes. Det vil imidlertid ikke være mulig å utvikle eiendommen videre 
innenfor et formål som ikke er i tråd med denne planens regulering. 

8.2 REGULERINGSFORMÅL 
Arealformålene fremgår av plankartet som følger områdereguleringsplanen. I plankartet vil en 
tegnforklaring, hvor arealformål, juridiske linjer, hensynssoner mv. fremgå.  
Plankartet er utarbeidet iht. gjeldende retningslinjer for plankart og med gjeldende sosi-
kodestandard.  
 

8.3 REGULERINGSBESTEMMELSER 
Det er utarbeidet ett sett med planbestemmelser som en del av områdereguleringslanen. 
Bestemmelsene følger som eget vedlegg. 
Det er i planen satt krav om at det skal utarbeides detaljreguleringsplaner for hvert enkelt feltnavn. 
Utbygging innenfor felter B6-8, BKB5-6, BS5 og BAA2, i tråd med bestemmelser til de aktuelle felter, 
er unntatt plankrav.  
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8.4 TORGET/RUBIS (B6-B8) 
Torget 3/B7, gbnr 17/300 og del av 16/65, 
Torget 5/B8, gbnr 16/66, og Torget 7/B6 
(gamle Rubis), gbnr 16/77, 82 og 122 er et 
privat initiativ hvor kommunen og utbygger 
har inngått avtale om å innlemme 
planforslaget i områdeplanen, slik at det 
for gjeldene felt med tilliggende 
infrastruktur ikke stilles krav om 
detaljregulering. Planforslaget er 
utarbeidet av Romfarer arkitekter, på 
vegne av Sollietoppen AS. Det aktuelle 
planområdet reguleres til formål 
boligbebyggelse og en mindre andel 
forretning, samt offentlig 
rekreasjonsområdet. Når det gjelder felt B8 
(Torget 3) er det foreslått ett punkthus på 
14 etasjer. 
 
Hensikten med planarbeidet er å skape et 
boligområde med uteoppholdsarealer 
spesielt tilrettelagt for rekreasjon med 
aktiviteter som skal være unike i Sundet, og 
til nytte for alle beboerne i sentrum. 
Utbygger ønsker å oppføre totalt 300 
leiligheter totalt fordelt på flere 

bygningsvolumer, med tilhørende 
strandpromenade som offentlig 
rekreasjonsområde. Det er planlagt utadrettet næring, som skal bidra til aktivisering av området. 
Igangsetting av planarbeidet ble kunngjort 20.05.2017 i Eidsvoll Ullensaker Blad og digitalt Ǉňɘ 
Romfarer arkitekters hjemmeside. Grunneiere og andre rettighetshavere er varslet ved brev datert 
19.05.2017. 
 

8.4.1 PLANFORSLAGET 

Planområdet totalt: 24500,3 m². Det 
reguleres til:  

o Boligbebyggelse 
o Kombinert formål- 

bolig/tjenesteyting 
o Veg- kjøreveg (offentlig) 
o Veg (felles)  
o Fortau (offentlig) 
o Torg (offentlig) 
o Gatetun (offentlig) 
o Annen veggrunn (offentlig)  
o Gangvei/gangareal/gågate 

(offentlig) 
o Park (offentlig) 
o Friluftsområde i sjø og vassdrag med  

tilhørende strandsone 

 
 

Figur 11 Dagens situasjon. 

Figur 12 Illustrasjon fremtidig prosjekt. 

Figur 13 Utsnitt av planforslaget 


























































































